,fr|"/r/os

Soaêr

íE,EITAoo PoR: PODER LEGISLATIVO

-i-
voÍo (sl rlvolÁyrrg cÂltan,q MUNICIrAL nr lapoltÃ

voro (s) E ABsrE[çÂo
elr.-/___/-

REQUERIMENTO DE NO O4I2O23

Requeiro a Mesa em conformidade com o Art.102 do Regimento lnterno que após ouvido
o Plenário desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Secretário de Obras, em um prazo
de í 5 dias úteis, informaçáo referente ao empenho de no: 105000312023, no valor de R$
23.706,75, que diz respeito a contração de 3 (três) Caminhoes Pipas para esta Secretaria.

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento se faz necessário para entender qual a real necessidade da
contratação destes serviços, visto que náo houve um melhoramento para a distribuição de
água potável as comunidades carentes, além do que, tais recursos poderiam ser usados
para perfuração de um poço ou o melhoramento nos abastecimentos já existentes nas
comunidades rurais, tendo em vista que o nosso município detém de dois caminhôes Pipas,
um deles, tem pouco mais de um ano de uso, ou seja, em perfeito estado.

Diante do exposto, solicitamos que o contrato seja descontinuado e que seja feita a
revisão necessária no Caminhão Pipa da Ford que atualmente encontra-se parado por falta
de manutençáo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Japoatã, 25 de Abril de 2023

Cássio Mateus Santos Silva
1o Secretário

Vereador - Autor
PP

Rua José Bezerra Caldas, 78 - FoneiFax:(79) 3348-1211- CNPJ:. 32.850.34910001-09
Japoatã - Sergipe